
 

 

О внесении изменений в решение 65 

заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 28.03.2018 № 402 «О 

муниципальном дорожном фонде 

муниципального образования 

Красноперекопский район Республики 

Крым (в новой редакции)» 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                     

законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                     

в Республике Крым», от 30.10.2020 №122-ЗРК/2020 «О перераспределении отельных 

полномочий в области осуществления дорожной деятельности (по проектированию, 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог)  между 

органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и органами 

государственной власти Республики Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 26.12.2018 №680 «Об утверждении государственной программы Республики Крым 

«Развитие транспортно-дорожного комплекса Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, руководствуясь пунктами 1, 5                       

ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению 65 заседания Красноперекопского районного совета                   

1 созыва от 28.03.2018 № 402 «О муниципальном дорожном фонде муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым (в новой редакции)» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.1 изложить в новой редакции: 

 «1.1. Дорожный фонд – часть средств бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях 

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта 

(содержания) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов.»; 

1.2. подпункты 2.1.2, 2.1.3 пункта 2.1 изложить в новой редакции: 

«2.1.2. поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

103 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  25 сентября 2024 года                                                                                                              № 685 

г. Красноперекопск 



системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на ремонт 

(содержание) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов; 

2.1.3 безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от 

физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, на капитальный 

ремонт, ремонт (содержание) дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов.»; 

1.3. пункт 3.3. Порядка дополнить подпунктом 3.3.8 следующего содержания: 

«3.3.8. Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и ремонту (содержанию) 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов.». 

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета         Н.В.Цуканова 


